
UCHWAŁA NR LXX-671/2024 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Wołomińskiego 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu Wołomińskiego 
uznaje skargę o sygn. akt RPW.1510.2.2024 z dnia 6 lutego 2024 r., na działalność Starosty Wołomińskiego, 
za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99E0EE02-A57E-4F86-B64E-272714EA95B1. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXX-671/2024 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 8 lutego 2024 r. wpłynęła do Rady Powiatu Wołomińskiego skarga z dnia 6 lutego 

2024 r. na działalność Starosty Wołomińskiego – sygn. akt RPW.1510.2.2024.  

 

Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: 

Komisja) celem analizy przedstawionych przez Skarżącego zarzutów, w ramach właściwości 

rady powiatu. Komisja zajmowała się sprawą na posiedzeniu w dniu 19.02.2024 r., podczas 

których dokonała analizy skargi oraz zapoznała się z wyjaśnieniami Starosty Wołomińskiego 

oraz Zastępcy naczelnika Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Wołominie. 

 

W trakcie analizy skargi Komisja ustaliła, że Skarżący zarzuca Staroście Wołomińskiemu 

prowadzenie działań, o których mowa w art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego tj. „… zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 

właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 

skarżących… „ jako organizatorowi transportu publicznego na terenie powiatu wołomińskiego. 

Skarżący zarzuca uruchomienie linii komunikacyjnej na trasie Wołomin – Zabraniec – 

Poświętne bez wcześniejszego ustalenia z mieszkańcami miejscowości Cięciwa, przez którą 

linia przebiega, miejsca usytuowania przystanku komunikacyjnego oraz brak wywieszenia 

rozkładu jazdy, na dzień złożenia skargi, na obowiązującym przystanku. 

Zgodnie z przedstawionymi wyjaśnieniami przewozy autobusowe na linii Wołomin – 

Zabraniec – Poświętne (i z powrotem) prowadzone są na podstawie ustalonych przez 

Organizatora tj. Powiat Wołomiński (dalej: Organizator) rozkładów jazdy, przygotowanych 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. W ramach wykonywania 

przewozów autobusowych, operator na podstawie umowy z Organizatorem zobowiązany został 

m.in. do podania rozkładów jazdy do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych  

w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych, z wyłączeniem przystanków 

przeznaczonych wyłącznie dla pasażerów wysiadających. W dniu 8 lutego 2024 r. 

przeprowadzona została kontrola przystanku autobusowego w miejscowości Cięciwa  

w zakresie oznakowania i wyposażenia w rozkład jazdy. W wyniku kontroli stwierdzono brak 

rozkładów jazdy na przystankach dla pasażerów wsiadających i wysiadających. Operator 

obsługujący przedmiotową linię komunikacyjna został wezwany do niezwłocznego 

uzupełnienia brakujących rozkładów jazdy. W dniu 15 lutego 2024 r. dokonano weryfikacji 

realizacji zaleceń pokontrolnych przez operatora, w trakcie której stwierdzono wyposażenie 

przystanku autobusowego w oznakowanie oraz rozkłady jazdy. 

Ponadto to, przedmiotowa linia komunikacyjna uruchomiona została z dniem 1 lutego 

2024 r. na wniosek Wójta Gminy Poświętne, reprezentującego potrzeby mieszkańców gminy. 

W miejscowości Cięciwa znajduje się jeden przystanek, co potwierdza uchwała Rady Powiatu 

Wołomińskiego w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Powiat Wołomiński oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. W związku z powyższym nie było podstaw do przeprowadzenia konsultacji  

w sprawie lokalizacji przystanków. Co więcej, do Organizatora, nie wpłyną żaden wniosek 

zarówno od Burmistrza Wołomina – jako reprezentanta potrzeb mieszkańców gminy (w tym 

mieszkańców miejscowości Cięciwa), jak i od samych mieszkańców tej miejscowości,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99E0EE02-A57E-4F86-B64E-272714EA95B1. Podpisany Strona 1



o utworzenie dodatkowej bądź innej lokalizacji przystanku autobusowego, który wychodziłby 

naprzeciw potrzebom mieszkańców miejscowości Cięciwa. 

 

Mając na uwadze powyższe ustalenia oraz przedstawione wyjaśnienia skargę należy 

uznać za bezzasadną. 

 

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego uznała za zasadne podjęcie niniejszej 

uchwały. 

 

Jednocześnie informuje się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,  

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99E0EE02-A57E-4F86-B64E-272714EA95B1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX-671/2024 RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr LXX-671/2024

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 29 lutego 2024 r.


